
 

Workform: Rethink Business gav værdifuld 

inspiration til alle dele af vores forretning 

For tomandsvirksomheden Workform 

har deltagelsen i Rethink Business 

været værdifuld i forhold til at 

designe og producere grønnere 

møbler og inventar. Og som en 

sidegevinst er ledelsen blevet endnu 

mere skarp på deres 

forretningsmæssige styrker – og hvad 

de betyder for fremtidens forretning  

 

Om at få den gode ide 

Workform designer primært køkken- og 

garderobeløsninger, og via underleverandører får 

de produceret og installeret løsninger hos 

kunderne. Workform bruger også en del tid på at 

kvalitetssikre løsningerne ude hos kunderne.  

Workforms to medarbejdere brainstormede 

sammen med Rethink Business-konsulenten om 

ideer til nye og mere grønne produkter og 

forretningsmodeller som f.eks. salgsløsninger, der 

går mere i retning af take-back-løsninger og 

serviceordninger.  

Direktør Lars Gøsta Rold fortæller: 'Der kom 

mange gode ideer på listen. Vi er selvsagt ikke så 

glade for at fortælle om alle ideerne – det er jo 

dem, vi skal udvikle og skabe forretning ud fra i 

fremtiden. Men det jeg kan fortælle er, at 

ideerne spænder fra en mere klar strategi for 

grønt design, over styrket design af vores kerne-

produkt køkkenet og til en ny produktlinje 

målrettet kontormiljøer – et område, som vi ikke 

har arbejdet med før'.  

Ifølge Workform er kontormiljøet under 

forandring. Det skal i højere grad understøtte, at 

forretningen kan være omkostningseffektiv og 

fleksibel samtidig med, at det skal motivere til 

samarbejde og kreativitet. Flere større 

virksomheder går væk fra den faste arbejdsplads 

og indretter sig i stedet med fleksible 

arbejdspladser og decentral personlig 

opbevaring. Inventar skal hurtigt kunne omstilles 

til nye organiseringer, ændret opbevaringsbehov 

og ændret indretning. Og med disse krav bliver 

take-back- og leasing-løsninger mere interessante 

for virksomhederne, fordi mængden og typen af 

inventar derved altid passer til forretningens 

behov. Alt i alt ting som passer rigtig godt 

sammen med Workforms lette design og grønne 

tanker.  

Workform valgte at arbejde videre med ideen om 

kontormiljøer som en ny produktlinje. De 

designede en fleksibel opbevaringsløsning, der 

åbner mulighed for modularitet, take-back-

ordninger og genanvendelse af materialer.  

Lars Gøsta Rold forklarer: 'Mange forskellige 

hensyn afgør, hvilken ide man kan arbejde videre 

med. Vi er en lille virksomhed og har derfor ikke 

så store ressourcemæssige og økonomiske 

råderum'. Og så tilføjer han med et smil: 'Ideen 

om kontoropbevaring var nu alligevel så god, at vi 

ikke kunne lade være med at tegne'.  

Vi har ikke før lavet inventar 

til kontormiljøer, men vi kan 

se, at vores streg og grønne 

tanker passer til kravene om 

fleksibilitet og effektivitet 
Lars Gøsta Rold, Workform 



 

 

Om at gå fra ide til afprøvning 

Workform og Rethink Business-konsulenten fandt 

i samarbejde en potentiel kunde til et af 

opbevaringsmøblerne. Det viste sig dog, at 

kunden ville have et antal prototyper til 

afprøvning, før man afgav en eventuel større 

ordre. Workform erkendte på den baggrund, at 

de er nødt til at have en samarbejdspartner for at 

kunne løfte opgaven. Workform indledte derfor 

en dialog med en stor producent af 

kontormøbler. En række møder blev sat i stand, 

og de nødvendige dokumenter, som sikrer 

Workforms rettigheder, blev udformet.  

I marts 2014 afholder Workform, den potentielle 

kunde og producenten en workshop, hvor målet 

er at færdiggøre designet og forretningsmodellen 

i et tættere samarbejde. Lars Gøsta Rold 

fortæller: 'Samarbejdsformen er ny for os. Den er 

spændende, fordi den samler alle de relevante 

parter omkring bordet og giver mulighed for, at vi 

mere effektivt kan afstemme ideer og 

forventninger og hurtigere indgå de nødvendige 

aftaler'. Vi ved endnu ikke præcist, hvordan 

designet skal være, i hvor høj grad vi kan bruge 

genbrugsmaterialer, eller hvilken 

forretningsmodel vi skal bruge. Det bliver meget 

spændende at se, hvad kunden og producenten 

ønsker, og hvordan forretningsmodellen og 

business casen ender med at se ud. Uanset hvad 

har vi med den valgte løsning minimeret vores 

risiko til noget, vi kan 'tåle' samtidig med, at vi får 

masser af erfaringer om både samarbejder og 

grønnere løsninger. Alt sammen noget vi kan 

bruge fremover i forretningen'. 

Om strategi, ledelse og medarbejdere  

På spørgsmålet om, hvorvidt deltagelse i Rethink 

Business har givet anledning til en ændret måde 

at tænke udvikling, forretning og produktion, 

svarer Lars Gøsta Rold: 'Ja. Så kort kan det siges”. 

Lars Gøsta Rold forklarer, at Workform oplever, 

at grønne forretningsmodeller, genanvendelighed  

og produkter som kan understøtte fleksibilitet og 

ressourceeffektivitet hos kunden er fremtiden: 

'Forbrugernes behov flytter sig hele tiden , og vi 

skal lave produkter, som kan følge med 

forbrugerne. Det kan vi bedst, hvis vi tænker 

fleksibelt, grønt og cirkulært, hvor vi kan – og det 

vil også fremadrettet være en central del af vores 

strategi. Faktisk ville jeg gerne dedikere mig selv 

og virksomheden til at designe 'Rethink'-løsninger 

på fuld tid, og erfaringerne fra Rethink Business-

projektet har givet mig ideer til, hvordan det kan 

lade sig gøre'. 

Workform oplever også, at erfaringerne fra 

Rethink Business smitter af på deres øvrige 

Selv de bedste ideer 

kuldsejler, hvis man ikke har 

kunden og ressourcerne. Vi 

har lært, at anderledes 

samarbejder omkring 

udvikling af produktet kan 

give ny vind i sejlene 
Lars Gøsta Rold, Workform 

Forbrugernes behov flytter 

sig hele tiden, og vi skal lave 

produkter, som kan følge 

med forbrugerne. Det kan vi 

bedst, hvis vi tænker 

fleksibelt, grønt og 

cirkulært, hvor vi kan 
Lars Gøsta Rold, Workform 



 

produkter og forretning. 'Vi får øje på nye ting, 

som vi lærer af. For eksempel er vi blevet 

opmærksomme på, at vores nye borddesign 

'MoonLanding' er meget ressourceoptimeret og 

faktisk gør, at vi kan transportere rigtig mange 

usamlede borde på meget lidt plads. Det havde vi 

ikke bevidst tænkt ind, da vi designede bordet, 

men sådanne hensyn og et øget ønske om at 

bruge genbrugsmaterialer vil vi have med, når vi 

designer i fremtiden', fortæller Lars Gøsta Rold.  

Workforms bord 'MoonLanding'

 

 

Om projektvejledning undervejs 

Undervejs i processen har Workform fået 

vejledning fra en konsulent fra Rethink Business. 

På spørgsmålet om, hvordan Lars Gøsta Rold har 

oplevet vejledningen, svarer han: 'Vejledningen 

har været meget værdifuld for os. Særligt fordi 

den har hjulpet os til at få øjnene op for, at vi kan 

udvikle os i en ny retning. Dvs. vi har fået øje på 

nye tilgange og alternativer, som kan styrke og 

udvikle vores forretning. Det havde vi nok ikke i 

samme grad og med samme succes kunnet gøre 

uden støtte fra konsulenten'. Lars Gøsta Rold 

uddyber: 'Når vi ellers har haft kontakt til 

konsulenter har oplevelsen været, at man selv 

skal 'skubbe på' og definere, hvad man har brug 

for. Det var ikke tilfældet her. Samarbejdet har 

været præget af sparring, dialog og ideer og 

løsninger, som er skræddersyet til os. Der er 

virkelig skabt et fundament for nye 

forretningsområder. Vi tør helt sikkert noget 

mere, end vi gjorde før, og vi kan se nye veje. 

Derudover har det givet os værdi at arbejde 

sammen med en konsulent, som har et stort hus 

og mange fagkompetencer bag sig – såvel i 

forhold til løsninger som til at komme ud på 

markedet. Det har givet et meget fint samspil'.     

Om det videre arbejde 

Ledelsesmæssigt har det været en spændende og 

til tider frustrerende rejse. Lars Gøsta Rold 

forklarer: 'Vi er kun to personer i virksomheden, 

men har salgbare ideer nok til mange gange flere. 

Vi er så få, at vi både skal være kreative, 

administrative og salgsorienterede og helst på 

samme tid. Vores erfaringer i Rethink Business-

projektet har sat endnu mere lys på, at vi bare er 

gode til at designe, og det er her, vi har vores 

styrke. Og for at vi kan gøre det, vi er bedst til, 

skal vi være en del af noget større. Derfor 

arbejder vi lige nu på at fusionere med en større 

virksomhed, som tænker ligeså grønt som os, og 

som kan være med til at udvikle markedet for 

vores produkter'.   

 

 

Vi har lært meget, som vi 

kan bruge fremadrettet til 

at skabe vækst på nye 

måder – f.eks. at 

samarbejde mere direkte 

med kunden og 

producenten omkring 

udvikling af produkter  
Lars Gøsta Rold, Workform 
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Virksomhedsnavn 
Workform, Christiansgade 4 kld. , 8000 Aarhus C - info@workform.dk - T: 2030 14 
www.workform.dk  
 
Medarbejder interviewet 
Direktør Lars Gøsta Rold, T: 2030 1476 
  
Primær produkt eller service 
Design og produktion af inventar, herunder køkken & garderober 
 
Antal ansatte 
2 
 
Omsætning 2013 
DKK 4,5 mill. 

Fokusområde(r) ift. Rethink Business 

Design af ny grøn kontorlinje og grønnere køkkener 
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Hvad er Rethink Business? 

Region Midtjylland har igangsat projektet Rethink Business med henblik på at skabe grøn 
innovation og vækst i regionen. Mere end 30 virksomheder i Region Midtjylland deltager i 
projektet.  Projektet løber fra oktober 2012 til december 2014. 

Hvad kan Rethink Business gøre for virksomhederne? 

Rethink Business handler om at styrke regionens virksomheders forretning med afsæt i 
ressourceeffektivitet og cirkulære forretningsmodeller.  

Omdrejningspunktet er at skabe ny og mere forretning ved at nyttiggøre det affald og de 
spildestrømme, der opstår fra produkter produceres til det færdige produkt ikke anvendes 
længere. Projektet fokuserer på indkøb af materialer, restproduktion, produktdesign, services 
og/eller anvendelse og genanvendelse af de produkter, som virksomhederne sælger. 

At arbejde med ressourceeffektivitet og cirkulære forretningsmodeller er en vej til at øge 
innovations- og konkurrencekraften i virksomheden og til at styrke virksomhedens omdømme 
og relationer til leverandører og kunder. Det gør samtidig virksomhederne mindre sårbare 
overfor prisstigninger eller problemer med leverancer af råvarer.  

Hvem står bag Rethink Business? 

Development Centre UMT er projektoperatør på vegne af Region Midtjylland, og UMT har 
indgået aftale med COWI A/S og COWIs underleverandør Vugge til Vugge ApS. Rethink 
Business-konsulenterne fra COWI og Vugge til Vugge vejleder virksomhederne igennem tre 
faser: Innovationsfasen, afprøvningsfasen og omstillingsfasen. LB Analyse har på vegne af 
Region Midtjylland evalueret Rethink Business-projektet. 

                        

       

 

 


